UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismus
Catholicus, summam Christianæ institutionis III. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

De falsa interpretatione pœnitentiæ per sectarios. tit. 126

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

Respondeo, quia omnis qui peccat in hominē, sicut patet de obseruantia & negligentia præceptorum Dei. Ideo Deus primò vult vt reconcilietur peccator, Mat. 5. Vade &cæ.

DE FALSA INTERPRE-

tatione pœnitentiæ per sectarios.

TITVLVS CXXVI.

SECTARII istis temporibus impugnant in tribus Catholicam pœnitenti- am: Primò, quòd sit quasi equuleus exigens impossibile, scilicet confiteri omnia peccata, cum Dauid dicit Psalm. 18. Delicta quis intelligit? &c. Secùdò, quòd sit blasphemia, quia docet, quòd propter nostram confessionē & satisfactionem, Deus remittat peccata, & sic Christus gratis venit, Gala 5. cùm sola Christi satisfactio tollit peccata. Tertiò, quia facit Deum anum veterum qui solum culpam, & non etiam pœnam peccatorum tollit. Ideò Papistica pœnitentiã est blasphemia. Sed hæc omnia sunt mendacia & falsa.

Primò hoc certum, quòd Christus non fecit testū aut obscurum mandatum, Ioan. 20. vbi dixit: Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, id est, quòd deberent absoluerē & ligare, & non scire quæ ligarent & absoluerent, sed ostendit medicum, vt qui sanitatem cupit, morbum dicat. Si suffecisset, quoniam solus Deus sciret peccata, ad quid ordinãt et claves? solus etiam occulte ipse absoluisset. Infirmus solum morbum, quem ipse nouit & sentit, de regno Medico: alias multas infirmitates quas non intelligit, Medici prudentiã committit. Sic quæ occurrunt nos egisse apertè contra Dei præcepta, confitemur. Alia occulta & aliena. Psalm. 18. relinquitur diuinę misericordię: nemo vnquã coegit ad pœnitentiã aut confessionē talē, vt omnia impossibilia dicantur.

dicantur. Mendacium ergo est hæreticum.

Secundò, de satisfactione duplici modo docetur. Primò, vt coram scilicet Deo fiat. Et sic nulla est propter satisfactionem Christi à pœna & culpa æterna. Ioan. 1. Sanguis eius emundabit conscientias, &c. Ioan. 2. ipse est propitiatio. Esai. 53. Posuit in eum &c. Ro. 3. Quem constituit propitiatorem, & 1. Pet. Non corruptilibus &c. & hic sola Christi satisfactio coram Deo satis facit, &c.

Est quoquè satisfactio coram proximo vel Ecclesia, quam etiam Deus exigit, quæ medium, per quod Deus distribuit satisfactionem Christi, est: vt reconciliari fratri, Matth. 5. restituere ablata & reddere, sicut Zachæus Luc. 19. sic oramus Matth. 6. vt Deus nobis faciat, sicut & nos proximo, &c. Obedire præceptis Dei, Matth. 7. Audire Ecclesiam, Matth. 18. coram Ecclesia publicè, vt agnoscat vera penitentia, & ceteris terrorem incutiat. Sic olim erat publica penitentia, vt Paulus 1. Cor. 5. & Mat. 18. Christus docent. Attamen hæc nostra satisfactio, non culpam, sed mitigationem pœnarum impetrat. Sicut Achab pœnituit, 3. Reg. 21. Et Ezechias rex, 4. Reg. 20. Exigit ergo Deus & hanc satisfactionem, &c.